JOSÉ MARÍA SATRÚSTEGUI

1) He q̄ quada die mensis marci añi miliesimj quingentesimj quinquagesimj septi cū pfata femina cegeret olea in in portu pfatus reus rursus et denovo rogabat dictam alticiā q̄ ut circa opula sibi complaceret / et illi recusabat nolebatq̄ consentire nisi prius inter eosdē m̄rimoniū celebraretur / et statim dictus reus ap̄cedit manū dñte alticiā et dixit eisdē mir d̄caudat fede en emarçat / alabez cur arçanauçen senarçat / et p̄dicta femina respondit / mir alabez arçanauçat

1) He q̄ eodē año circa festu santhelucie conuenerūt pfatus joānes remjcer despurca p̄mora in sar causa reus / et dicta m̄ de tazonar alticiā in domo p̄firmariā que est in ciui tate pamp. et inter se colloquiunt per aliquod sp̄tiu vsq̄ ad noctem / et pfatus reus remansit eadē nocte in p̄dicta domo in firmariā ubi pernoctauit

iii) He q̄ cū intrasset cubicula ubi dictus reus erat dicta alticiā fuit requisita per dñi dñi reu ut dormiret cū illo que respondit q̄ no complaceret illi nisi prius dñzet dicta alticiā fide m̄rimoniāle

v) He q̄ statim acceptis utriq̄q; manibus quēda femina anus dñte domus que present' aderat dixit pfato reo / joānes cur arçan dñcu mariori cur emarçat / et pfatus reus respondit bayez et illis pfata uetula dixit dicta alticiā alabez cur maria arçan dñcu Joāneri cur senarçat / et dicta alticiā respondit in dñenti / bayez / consentientes in nica in m̄rimoniū de p̄nti / q̄ utraq; pars intendebat m̄rimoniū in altera rotare et fide m̄rimoniālem p̄nti dederūt

v) He q̄ eadē nocte dormierūt dicta alticiā et dictus reus in eodē lecto nudus in m̄sa et solus in sola et habuerūt copula carnale et pfata alticiā fuit per dictu reum deflorata et reperia sunt in lecto vestigia florū virginalis altera die

v) He q̄ per aliquot noctes etiā dormierūt simul dicta alticiā et p̄dictus reus post p̄mora in domo paratu dicti rei / et cognita fuit dicta alticiā carnaliter / a p̄dicto reo / et in silomimis dictus reus debet dicta alticiā tragsue vpori duos annulos et

La anciana pregunta, en primer lugar, a Juan si acepta por esposa a María, formulando a continuación la misma pregunta a la muchacha, respecto a Juan. Ambos responden afirmativamente.

En cuanto a las variantes, se aprecian pequeñas diferencias ortográficas como ory/ori, vavez/bavez, de escaso interés.

Es curiosa la inconsistencia que presenta la grafía de la palabra Juan, hasta el punto de contabilizar tres variantes en las cuatro ocasiones anotadas: Joannis (dos veces), Joanis y Joannes. Se podría añadir, además, Joanes que aparece en una de las expresiones en castellano.